ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 27 » сентября  2024  года         Дмитриев                                       № 16
О внесении изменений в решение Представительного Собрания
Дмитриевского района Курской области от 16 февраля 2024 года
№ 267 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района  «Дмитриевский район» Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в     Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования  «Дмитриевский муниципальный район» Курской области, решением Представительного Собрания Дмитриевского района Курской области от 25.09.2009 года № 236 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дмитриевского района», Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области

РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Представительного Собрания Дмитриевского района Курской области от  16 февраля  2024 года № 267  «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района  «Дмитриевский район» Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изменения, изложив приложение в новой редакции:
    2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Дмитриевского района   Курской области                                А.Я. Молчанов

И.о. Главы Дмитриевского района
Курской области                                                                           С.А. Ливенцев
                                                     УТВЕРЖДЁН
                                                     решением Представительного Собрания
                                                     Дмитриевского района Курской области

                                                     от « 27» сентября 2024 года № 16
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества муниципального образования «Дмитриевский муниципальный  район» Курской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
       Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Дмитриевский  муниципальный район» Курской области на  2024 год и плановый период 2025-2026 годов разработан в соответствии       с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ « О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 23 Устава муниципального образования «Дмитриевский  муниципальный район» Курской области и критериями, выработанными Администрацией Дмитриевского района.

      Основными принципами формирования Прогнозного плана приватизации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов являются:

      - пополнение доходной части бюджета;

      - продажа неликвидных объектов недвижимости, не обремененных договорами аренды, и сокращение затрат, связанных с их содержанием.

Перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых

 для приватизации

	№

п/п

	Адрес

	Площадь, кв.м.

	Наименование

	Балансовая/остаточная стоимость, руб.

	Информация об объекте

	1.
	Курская область, г. Дмитриев, ул. Володарского, дом № 72а

	117,9

144

	Нежилое здание

Земельный участок

	55000,00/0,00

36892,06/0,00

	Кадастровый номер: 46:05:120101:1091 Этажность: 1

Кадастровый номер:

46:05:120135:54

	2.
	Курская область, г. Дмитриев, ул. Ленина, 54
	59,2

66
	Нежилое здание
Земельный участок
	91127,85/0,00
22311,07/0,00
	46:05:120129:51.Этажность: 1
Кадастровый номер:

120129:214